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شبهه افکنی در رابطه با امام سجاد)ع( و نفرین ایرانیان!

وکالت بندگی

فایــل صوتی در این روزهــا در فضای مجازی 
راجع به دعای ۲۷ صحیفه ســجادیه مطرح شده 
که موضوعش دعا برای مرزداران اســت. گوینده، 
با توجه و عناد، جملات کلی امام ســجاد)ع( را در 
مورد ایــران و ایرانی معنا کرده و در نتیجه، ایجاد 
شــبهه و تهمت بزرگی به امام معصوم شــیعیان 
حضرت ســجاد)ع( وارد کرده اند! البته این ســنخ 
شــبهات و تهمت ها قدیمی و نخ نماست و مانند 
تهمت های دیگری اســت که به امام حسین)ع( و 
امام صادق)ع( در مذمت ایرانیان زده اند و به دروغ 
آدرس روایاتــی را میدهند که اصلا وجود خارجی 

در کُتب حدیث شیعه و سنی ندارد!
اما پاسخ؛

اگــر به دعای ۲۷ صحیفه نــگاه کنیم خواهیم 
دید:

۱( این دعا با دعای سپاه اسلام شروع می شود 
ســپس به نفرین دشــمنان اســلام و مشرکین 

می رسد؛
»اللَّهُــمَّ افْلـُـلْ بذَِلـِـکَ عَدُوَّهُمْ، وَ اقْلـِـمْ عَنْهُمْ 
أظَْفَارَهُمْ، وَ فَرِّقْ بیَْنَهُمْ وَ بیَْنَ أسَْــلحَِتِهِمْ، وَ اخْلعَْ 
وَثاَئـِـقَ أفَْئِدَتهِِمْ، وَ باَعِدْ بیَْنَهُــمْ وَ بیَْنَ أزَْوِدَتهِِمْ، وَ 
حَیِّرْهُمْ فیِ سُــبُلهِِمْ… / خداوند، به این نیایش، 
خصمشان درهم شکن و چنگال دشمن از تن شان 
کوتاه کن و میان دشمنان و سلاح هایشان جدایی 
افکن و بند دلشــان بگســل و چنان کن که میان 
ایشان و زاد و توشه هایشان فاصله  ای بزرگ پدید.«
۲( هرگز حضرت ســجاد نامی از ایران و ایرانی 

نمی برد، متن دعا را ملاحظه کنید؛

»اللَّهم وَ اعْمُمْ بذِلک أعَدائک فی اقطارِالبِلاد مِنَ 
کِ وَ الخَْزَرِ وَ الحَْبَشِ وَ النُّوبهَِ  الهِْنْدِ وَ الرُّومِ وَ التُّــرْ
رْکِ،  یاَلمَِهِ وَ سَائرِِ أمَُمِ الشِّ البَِهِ وَ الدَّ ــقَ نجِْ وَ السَّ وَ الزَّ
َّذِینَ تخَْفَی أسَْــمَاؤُهُمْ وَ صِفَاتهُُمْ، وَ قَدْ أحَْصَیْتَهُمْ  ال
بمَِعْرِفَتِکَ، وَ أشَْــرَفْتَ عَلیَْهِمْ بقُِدْرَتکَِ: ای خداوند، 
چنان کن که این دعا همه دشــمنانت را در اقطار 
بــلاد در بر گیرد: از هنــدوان و رومیان و ترکان و 
خزران و حبشیان و مردم نوبه و زنگبار و سقلابیان 
و دیلمیان و دیگر امم مشــرک که نام و صفاتشان 
کس نداند و تو خود به علم خود شمارشان کرده  ای 
و به قدرت خود بر آنان اشــراف داری، ای خداوند، 
مشــرکان را به مشرکان مشغول دار تا از تطاول بر 
بلاد اســلامیان باز مانند و از شمار ایشان بکاه تا از 
شمار مسلمانان نکاهند. میان شان جدایی افکن تا 

بر ضد مسلمانان متحد نشوند«.
در این فقرات از دعا نیز نامی از ایران و یا فارس 
وجود ندارد، تنها کلمه  »خزر« است که مربوط به 
کناره دریای خزر و باتوجه به قرائن جغرافیا اشاره 
به روسیه فعلی دارد که در آن زمان جزء بلاد کفر 
محسوب می شدند، لذا حضرت برای نابودی سپاه 

کفر و شرک دعا می کند نه ایرانیان.
۳( اضافه بر دو نکته فوق؛ باید توجه داشت که 
در زمان امام سجاد)ع( تقریبا همه ایران مسلمان 
شــده بودند و جزء ممالک اسلامی بوده یا حداقل 

جزء ممالک فتح شده مطرح بوده.
۴( دعای امام ســجاد)ع( راجع بــه مرزداران 
اســت و اگر گفته شــود آنان مرزداران سپاه ظلم 
]بنی امیه[ بودند پاســخ روشن است. حفظ مرزها 
و تقویــت مرزداران و تقویت آنــان حتا در جهات 
روانی یک امر پذیرفته شــده و انسانی است. چرا 
که در واقع این روش، روش دفاع از خود اســت و 

نه دفاع از ظالم.

حضــرت امام رضــا)ع( ذیل روایتــی پیرامون 
مرزبانی در زمان حکومت طاغوت فرموده اند: »اگر 
بر مســلمانان خوف از ناحیه روم بود می توانند با 
ایشــان نبرد و جهاد کنند؛ چرا کــه این جنگ به 
منظور دفاع از خودشان است نه کمک و نگهداری 

سلطان جور«.
البته این بحث دارای جهات فقهی است که در 

کتاب الجهاد فقه مطرح شده.
۵( نبایــد از خطر کفر و خصوصا خطر شــرک 
غافل شــد. چرا کــه به تعبیر علامــه طباطبائی؛ 
همیشه تاریخ هرگاه مشــرکان و کافران بر مسند 
امور و اریکه قدرت تکیه زدند، دستاورد و نتیجه ای 
جز ظلم نداشته اند که کمترین آن؛ فاصله طبقاتی 
و ناعدالتی بوده! در برابر چنین کفر و شرک عملی 
که نتیجه در جامعه و سیاست و اقتصاد و معنویت 
دارد هر انســان آزاده ای، احساس وظیفه می کند 

که حداقل آن دعا و دوری جستن از ظَلمَه است.
۶( وجود مبارک امام زیــن العابدین)ع( فرزند 
شاهزاده ای است که یک زن ایرانی از تبار ساسانیان 
به نام شهربانو است. چگونه امام سجاد)ع( می آید و 
همه ایرانیان را نفرین کند، در حالیکه قطعا شامل 
مادر خودش می شــود؟! در حالیکه دستور صریح 
قرآن به انســان ها، احترام به والدین است هر چند 

مشرک باشند، می باشد. )سوره اسراء/۲۴(
در پایان؛ از همه و خصوصــا جوانان عزیز این 
تقاضا را داریم که در این زمانه که امواج شــبهات 
سهمگین اســت و عناد با دین بسیار جدی است، 
مطالبی که می شــنوند و یــا می خوانند که بوی 
تخریب دین و ائمه دیــن)ع( را می دهد به عنوان 
یک غذای مســموم دیده و با انکار آن، با مراجعه 
به آثار اندیشمندان دینی پاسخ درست را دریافت 

نمایند.

آنچه در طی هفته های اخیر و متاثر از شــرایط 
ملتهب جامعه بــا آن روبرو بوده ایــم، بهره برداری 
سیاسی فرزند مخلوع آخرین پادشاه پهلوی ها، رضا 
پهلــوی و پدیده »من وکالت می دهم« اســت که 

می توان از زوایای مختلف بدان پرداخت.
در ابتدایی ترین صورت از این پدیده باید اشــاره 
کرد که بروز کاستی ها و شکاف ها گاهی بستر جامعه 
را دچار اعتراضاتی می نماید که این اعتراضات منجر 
به آن خواهد شــد که پیام مردم به صورتی واضح و 
عریان به گوش حاکمیت برسد. در همین راستا آنچه 
که تحت تاثیر شکل گیری این فضای اعتراضی شکل 
می گیرد، بهره گیری سیاسی ســاختار اپوزیسیون 
خارج نشین و بازی قدرتی است که شرایط کنونی را 
دستمایه ای جهت پیشبرد اهداف خود قرار می دهد.

پدیده »مــن وکالت می دهــم« در واقع همان 
بهره برداری سیاســی رضا پهلوی اســت که سعی 

بــر آن دارد تا از فضای اعتراضی شــکل گرفته در 
جامعه بیشترین بهره سیاسی را ببرد و گمان می کند 
می تواند نارضایتی هــا را در چارچوب گفتمان خود 
صورتبندی نماید و به یگانه منجی مبدل گردد که 

در پی رستگاری مردم ایران ظهور کرده است.
امــا فــارغ از آنکه نــام او برای اذهــان جمعی 
تداعی کننده دودمان پهلوی هایی بوده و هست که 
هرگونــه صدای مخالفی را به شــدیدترین صورت 
ممکــن در نطفه خفه می نمود، ســوالی را می توان 
مطرح نمود که چگونه می توانیم به تجربه تاریخی 
و مبارزاتی یک ملت اینگونه پشت کنیم؟ اندکی در 
این فکر غوطه ور گردیم که چگونه می توانیم یکبار 
دیگر به عقب برگردیــم و آرمان گذار از قیم مآبی 
شــاهانه را به هیچ انگاریم و یکبار دیگر تا کمر در 
برابر اراده او خم شویم؟ شکست واقعی آنگاه صورت 
خواهد پذیرفت که تاریخ آزادی خواهی یک ملت که 
در پی شکستن دیوارهای استبدادی صورت پذیرفته 
اســت را فراموش نموده و چشمان منتظرمان را به 
دهان کسی معطوف داریم که هیچ فهمی از واقعیت 

جامعه ایرانی ندارد.

از طرف دیگر وکالت دادن به یک فرد، یعنی خِرد 
جمعی یک جامعه را به هیچ انگاریم که همگی باید 
به صف شــویم و نگاهمان را بــه دهان یک منجی 
معطوف داریم که چه نســخه ای برایمان می پیچد. 
احســاس »شــبانی« برای رضا پهلوی معطوف به 
»رمه« فرض کردن فرد فرد افراد جامعه ای است که 
به دنبال قیم می گردند تا اعتراضات آنها را به فعلیت 
در آورد. گاهی رجوع به تاریخ گذشته و پدیده های 
اجتماعی-سیاســی آن دوران، می تواند سرنخ های 
بســیار خوبی را پیش روی ما قــرار دهد که با یک 
جمع بندی اصولی دریابیم که داعیه داران سلطنت 
چه خیال خامی  را در ســر می پرورانند. مشــروطه 
سلطنتی از بدو پیدایش، تداوم همان استبداد شاهی 
با بهره گیــری از ابزارهای قانونی بود که علی الظاهر 
بســیار متمدنانه می آمد، اما کارگزاران آن )مجلس 
شــورای ملی( یا بله قربان گویانی بودند که مطیع 
دستورات همایونی بودند، یا اگر همتی هم داشتند، 
نمی توانستند در برابر قدرت دستگاه سلطنت عرض 

اندامی کنند. 
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دفاع تمام قد »معاون« رئیسی از »همسر« رئیسی:

 برخی »زنان تاثیرگذار«
 می ترسیدند در ایران »کشته« شوند

وزیر اقتصاد از پابرجا ماندن یارانه نان در سال آینده خبر داد و اعلام کرد: امروز بیش از ۲۷۵۰ میلیارد تومان 
قیمت خرید خودرو کمتر از قیمت خرید در بازار آزاد است و این پول در جیب مردم باقی مانده است. وزارت 
صمت هم در پی زمان بندی منظم برای عرضه خودرو در بورس کالاست. به گزارش ایسنا، احسان خاندوزی،  

سخنگوی اقتصادی دولت...

مخبر: 

انتقال آب از دریا 
از اولویت های مهم دولت است

وزیر اقتصاد اعلام کرد

یارانه نان پا برجاست

با حضور معاون علمی و فناوری رئیس جمهور و مدیرعامل بانک سپه

نخستین کارخانه هوشمندسازی و نوآوری کشور افتتاح شد
نوآوری  نخستین کارخانه هوشمندســازی و 
کشــور )امیدینو( با حضور دکتر روح الله دهقانی 
فیروزآبــادی معــاون علمی، فنــاوری و اقتصاد 
دانش بنیــان ریاســت جمهوری، دکتــر آیت اله 
ابراهیمی مدیرعامل و دکتر حســینی قائم مقام 
بانک سپه، دکتر ســلمانی آرانی مدیرعامل گروه 
فناوری اطلاعات بهپویان هوشــمند امید، دکتر 
صــدر مدیرعامل شــرکت امیدبــوم و جمعی از 
مدیران معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری 

و بانک سپه روز شنبه یکم بهمن ماه افتتاح شد.
کارخانه هوشمندســازی و  نــوآوری امیدینو، 
اولین کارخانه هوشمندسازی کشور است که در 
ســال تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین و طی 
تفاهم نامه همکاری فی مابین بانک سپه و معاونت 
علمی و فناوری ریاست جمهوری در فضایی بالغ 
بــر ۸۵۰۰ متر مربع و در ۶ طبقه با بهره مندی از 
بهترین امکانات افتتاح شده و عرصه ای جدید در 

زیست بوم علم و فناوری کشور خواهد بود.
هدف از تشکیل این کارخانه توسعه و استقرار 
نهادهای زیســت بــوم همچون مراکــز نوآوری، 
شــتاب دهنده ها و اســتارتاپ ها، مهارت افزایی و 
توانمندســازی نخبگان حوزه هوشمندســازی، 
پاســخ به نیازهای فناورانــه و اولویت های حوزه 
هوشمندســازی کشــور با اتکا به شــرکت های 
دانش بنیان اســت که به عنــوان نقطه اتصالی 
برای شــرکت های نوآور و دانــش بنیان در کنار 
شرکت های بزرگ برای ایجاد قطب )هاب( نوآوری 
حوزه هوشمندسازی و ارتباط هدفمند با فعالان 
داخلی و خارجی این حوزه و ایفای نقش نوآوری 
درون سازمانی با هدف شناسایی کارکنان نوآور و 

خلاق به شمار می رود.
این کارخانه که در هفت حوزه فینتک، انرژی، 
معدن، حمل ونقل، ســلامت، کالاهای اساســی، 
کشــاورزی )امنیت غذایی( فعالیت می کند یکی 
از شــرکت های گروه فنــاوری اطلاعات بهپویان 

هوشمند امید وابسته به بانک سپه است.
فرآیند احداث و تجهیز کارخانه از نیمه مرداد 
ماه امسال آغاز شد و در کمترین زمان ممکن که 
بی ســابقه بوده در ۴۰ روز کاری و فرایند پذیرش 
طی یک و نیم ماه انجام شد. در این کارخانه یک 
شتاب دهنده در حوزه هوشمندسازی، ۴ شرکت 
دانش بنیان به همراه ابزارهای اکوسیستم همچون 
هلدینگ رســانه ای خلاق، صندوق جهت تامین 
مالی، نماینــده فن بازار پارک پردیس مســتقر 

شده اند. 
در مراســم افتتاحیه که با بازدید از بخش های 
مختلف نیز همراه بود، دکتر دهقانی فیروزآبادی 
معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست 
جمهوری از حمایت مدیرعامل بانک سپه از اقتصاد 
دانش بنیان قدردانی کرد و گفت: بانک سپه ارزش 
سرمایه گذاری در اقتصاد دانش بنیان را به درستی 
درک می کند. دکتر ابراهیمــی مدیرعامل بانک 
ســپه نیز در این مراســم گفت: افتتاح کارخانه 
هوشمندسازی و نوآوری کشور در راستای منویات 

مقــام معظم رهبــری )مدظله العالــی( و برنامه 
تحول راهبردی بانک ســپه صورت گرفته است. 
همچنین در این مراســم، دکتر صدر مدیرعامل 
شــرکت امیدبوم گفت: با حمایت بانک ســپه و 
معاونت علمــی، فناوری و اقتصــاد دانش بنیان 
ریاســت جمهوری توافــق کرده ایم که مرجعیت 
هوشمندسازی را داشته باشیم و به جوانان کشور 
کمک کنیم، چرا که اکوسیستمی ایجاد کرده ایم 
که زمینه های مختلفی که شرکت ها برای توسعه 

نیاز دارند به آنها ارائه دهیم.
بانک سپه بستر لازم برای رشد کشور 

در حوزه اقتصاد دانش بنیان را
 فراهم می کند

دکتر آیت اله ابراهیمی در این مراســم گفت: 
افتتاح کارخانه هوشمندسازی و نوآوری کشور در 
راستای منویات مقام معظم رهبری )مدظله العالی( 
و برنامه تحول راهبردی بانک سپه صورت گرفت. 
دکتر آیت اله ابراهیمی مدیرعامل بانک سپه اظهار 
داشــت: این اتفاق برای بانک ســپه بسیار مهم، 
ضروری و کاربردی است و ایجاد چنین فضاهایی 
در راستای برنامه تحول راهبردی بانک سپه قرار 

دارد.
وی تصریح کرد: فضایی که ایجاد شــده برای 
جوانان عزیز ما از هر قشــری که هســتند برای 
هم افزایــی دانش و توانمنــدی در جهت اقتصاد 
دانش بنیان و دیجیتال در کشــور اســت. دکتر 
ابراهیمی با بیان اینکه بانک ســپه قرار است در 
آینده به عنوان اولین و بزرگ ترین بانک دیجیتال 
کشــور، مردم پایه و در تراز انقلاب اسلامی بیش  
از پیش خدمت  رســانی کند، گفت: لازمه حضور 
بانک ســپه در تراز انقلاب اســلامی بــودن آن، 
حضور و مشارکت همه جانبه بانک سپه در حوزه 
اقتصاد دیجیتال، اقتصــاد دانش بنیان، کمک به 
مردم و کمک به جوانان برای رشــد و شکوفایی 

استعدادهای آنهاست. 
مدیرعامل بانک سپه با بیان اینکه مقام معظم 
رهبری)مدظله العالی( به دلیل ضرورت و اهمیت 
ورود بــه این عرصه ها شــعار امســال را تولید، 
دانش بنیان و اشــتغال آفریــن نام گذاری کردند، 
افزود: بر همه  کسانی که کاری را می توانند انجام 
دهند واجب و لازم اســت که در این عرصه قدم 

بردارند.
بانک سپه ارزش سرمایه گذاری

 در اقتصاد دانش بنیان را 
به درستی درک می کند

معاون علمی، فنــاوری و اقتصاد دانش بنیان 
رئیس جمهوری نیز در این مراســم بــا تقدیر از 
حمایت هــای مدیرعامل بانک ســپه در حمایت 
از اقتصــاد دانش بنیان گفت: بانک ســپه ارزش 
سرمایه گذاری در اقتصاد دانش بنیان را به درستی 
درک می کنــد، چرا که اقتصاد دانش بنیان بدون 
حضور بانک ها قابل تصور نیســت. دکتر روح الله 
دهقانی فیروزآبــادی با بیان اینکه وقتی در مورد 
اقتصاد حرف می زنیم، نمی شود بدون بانک ها به 
این مقوله فکر کرد، گفت: اینکه بخواهیم اقتصاد 
دانش بنیان رقم بخورد و بانک ها حضور نداشــته 

باشد، اشتباه است. 
در دنیا نیز در کنار افــکار و ایده ها، نظام های 
مالی حضور دارند. وی افزود: متاســفانه فرهنگی 
ترویج شده که دانش بنیان ها باید حمایت شوند، 
ولی واقعیت این است که دانش  بنیان ها باید ما را 
حمایت کنند. دنیا، اقتصاد دانش بنیان ها را از کلید 
توسعه می داند، چرا که نرم افزارها، سخت افزارها و 
افکار همگی ارزش ایجاد می کنند. دکتر دهقانی 
فیروزآبــادی با تاکید بر اینکه حوزه دانش بنیان، 
حوزه ای است که ارزش افزوده بسیار بالایی برای 
کشور ایجاد می کند، گفت: دنیا، دنیای رقابت در 
دانش است و امروز علم قوت، قدرت، حاکمیت و 

فرمانروایی را رقم می زند. 
معاون علمی، فنــاوری و اقتصاد دانش بنیان 
رئیس جمهور با بیان اینکــه ما، دولت و بانک ها 
باید ارزش  واقعی دانش بنیان ها را متوجه شــویم، 
اظهار داشــت: این شــرکت  ها می توانند با حرف 
جدیــد و ایده نو اقتصاد ایجــاد کنند و بر همین 
اساس قسمت عمده ای از اقتصاد کشورهای بزرگ 
دنیا نیز بر مبنای مالکیت فکری است. رئیس بنیاد 
ملی نخبگان در این رابطه عنوان کرد: بانک سپه 
و بانک های دیگر در کشور بزرگترین منابع مالی 
را مدیریت می کنند و باید این فضا را ایجاد کنیم 
که مشتریان، سرمایه گذاران بانک ها و مردم درک 
کنند که سرمایه گذاری بر دانش، ارزش افزوده های 

قابل توجهی ایجاد می کند.

سالروز شهادت دهمین امام شیعیان
 حضرت امام علی النقی)ع( را تسلیت می گوییم


